Para el año 2023, mediante la Resolución No. 0023 de 2023, el Minis- 
terio de Minas y Energía, constituyó y reglamentó el funcionamiento 
de la caja menor del Ministerio de Minas y Energía, que se encuentra 
asignada al despacho de la Subdirección Administrativa y Financie- 
ra, por valor veinticuatro millones ochocientos cincuenta mil pesos 
colombianos ($24.850.000) lo cual representa una reducción de 
nueve millones seiscientos cincuenta mil pesos colombianos 
($9.650.000) respecto a la vigencia 2022. 

Actualmente, y mediante resolución 00097 del 06 de febrero de 2023, 
fue designado como responsable del manejo de la caja menor la 
funcionaria Angélica María Bermúdez Rodríguez, profesional espe- 
cializado Código 2028 Grado 13, de la Subdirección Administrativa y

[...]

de las dos partes manifiestan lo contrario.

4. PLANTA DE PERSONAL:
En el año 2010 se inició el proceso de modernización del Ministerio, 
el cual concluyó con la expedición de los Decretos 381, 382, 2585 y 
2586 de 2012, los cuales arrojaron como resultado la integración de 
trescientos cinco (305) empleos. Posteriormente y durante la vigencia 
2016, se adelantaron los trámites para la adopción de una planta tem- 
poral en virtud del cumplimiento de las obligaciones del Ministerio 
en el marco del Sistema General de Regalías, el cual concluyó con